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[Søren P. Larsen.] 
til Løsning, vilde Ministeren have Op- 
mærksomheden henvendt derpaa og være 
med til at indføre Ændringer. Jeg udtalte 
dengang, at det var naturligt, at man fik 
et stærkere Kontrolsystem, og at dette 
kunde skaffes til Veje gennem et Bogsystem, 
men dette kan vi drøfte ved en anden 
Lejlighed. 

Jeg tror, at vi bør have Opmærksom- 
heden henvendt paa det Forhold, som vort 
Forslag til Beslutning rører ved, at vi har 
et stort Antal ledige, samtidig med at der 
er Mulighed for Beskæftigelse. Hvis vi 
ikke har Opmærksomheden henvendt paa 
dette Forhold, vil Tilstanden let blive 
stærkere, end Magthaverne drømmer om i 
Dag, og for mig er det ikke alene et Spørgs- 
maal om Penge, det er e't Spørgsmaal, som 
særlig har Henblik paa de unge; hvis de 
Aar efter Aar kan faa Understøttelse, slappes 
deres Arbejdsvilje og deres Selvopholdelses- 
drift, og det er der ingen af os der ønsker. 

Jeg takker Ministeren for Tilsagnet 
om at være til Raadighed med de Oplys- 
ninger, vi mener det er nødvendigt at frem- 
skaffe til yderligere Belysning af hele dette 
Problem, derunder ogsaa Spørgsmaalet om 
Mangelen paa kvindelige Medhjælpere til 
Husgerning. Naturligvis er der ingen af os, 
der tænker paa Indførelse af Stavnsbaand, 
men den Udvikling, som de danske Erhverv 
i de senere Aar har været ude for, har med- 
ført Virkninger af forskellig Art, og det 
Forslag til Beslutning, vi har stillet, til- 
sigter at røre ved en Sag, som man rundt 
om i adskillige Kommuner har Opmærk- 
somheden henvendt paa, og med Hensyn 
til hvilken jeg tror der er Mulighed for at 
finde en Vej frem, hvis blot der er Vilje til 
at tage Sagen op. 

Einer-Jensen: Man kan vel sige, at 
det foreliggende Forslag til Beslutning er det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsens og hans 
Partifællers aarligt tilbagevendende Forslag; 
sidste Aar havde vi jo Lejlighed til at drøfte 
et nogenlunde ligelydende Forslag. Jeg synes 
ikke, der er Anledning til at komme ind paa 
en særlig lang Drøftelse af Spørgsmaalet ; det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen og den 
højtærede Socialminister har nu haft Lej- 
lighed til at veksle en lang Række Bemærk- 
ninger 홢 ikke alle sammen i Forbindelse 
med det foreliggende Forslag. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
udtalte, at det, man ønskede, var en Under- 
søgelse og Overvejelse af Spørgsmaalet. 
Paa mit Partis Vegne kan jeg sige, at ogsaa 
vi er villige til at foretage Overvejelser og 

Undersøgelser af Spørgsmaalet, og' vi med- 
virker gerne til Nedsættelsen af et' Udvalg. 
Det synes ikke at fremgaa tilstrækkeligt af 
Forslaget til Beslutning, hvad Meningen er, 
men er vi naaet til Enighed, er det for saa 
vidt ogsaa ligegyldigt, hvad der staar i 
Forslaget. 

I øvrigt skal jeg ikke komme ind paa 
den lange Redegørelse, det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsen fremkom med. Der er 
dog et Spørgsmaal, som har nøje Forbindelse 
med Arbejdsløshedsloven, som jeg vil gøre 
to Bemærkninger om. Det ærede Medlem 
sagde, at efter at man nu har nedsat Alders- 
grænsen til 60 Aar, er der gaaet 9 000 ud 
af Arbejdsløshedsstatistikken, idet det er 
det Antal, der er gaaet over til at faa Alders- 
rente, efter at Aldersrentegrænsen er nedsat. 
Saa let kommer det ærede Medlem ikke fra 
at skære et Antal ud af Statistikken. Det 
ærede Medlem ved lige saa godt som jeg, at 
de paagældende har baade Ret til'at være og 
for langt den overvejende Dels Vedkom- 
mende stadig er arbejdssøgende og af den 
Grund Medlemmer af Arbejdsløshedskas- 
serne, som møder til Kontrol. De har jo ogsaa 
efter Loven i visse Tilfælde Ret til at faa 
Understøttelse. Endvidere citerede det ærede 
Medlem Statistiske Efterretninger om en 
Nedgang i Produktionen og nævnte derunder 
Nedgangen i Porcelænsproduktionen og 
sagde, at det er Mangel paa Købeevne, der 
gør sig gældende. Nej,, ærede Medlem, det 
er, fordi vi i Øjeblikket fra Tyskland af 
Hensyn til Landbrugseksporten faar et 
langt større Antal af disse Varer ind i Dan- 
mark, end vi fik for blot et Par Aar siden. 
Det er klart, at det skaber Arbejdsledighed. 

Jeg kan sige med Heusyn til selve 
Spørgsmaalet, at det har ,vi gennemdrøftet 
saa mange Gange 홢 det er jo ikke saa længe 
siden, vi beskæftigede os med Arbejdsløs- 
hedsspørgsmaalet i Anledning af Loven om 
Omlægning af Understøttelsesaaret, ved 
hvilken Lejlighed en Række af de Pro- 
blemer, vi nu har faaet frem i Dag, ogsaa 
var fremme 홢, at jeg ikke kan se, at der 
er nogen Anledning til at diskutere det hele 
Eftermiddagen 홢 for det kunde vi jo godt 
bruge Eftermiddagen og formodentlig end- 
nu en Eftermiddag til 홢 til Bedrøvelse for 
Formanden - ,  hvis vi skulde brede os i 
det Omfang, som det ærede Medlem har 
lagt for med. Jeg skal derfor, efter at det 
ærede Medlem nu til en vis Grad har trukket 
sit Forslag tilbage, erklære mig villig til 
i et Udvalg at undersøge Problemerne. 

Skjerlbsok: Jeg finder ingen Anledning 
til at komme ind paa den Diskussion om 


